PSALMUS CXIII.

MALLELUIA.

(Vers. 1-3.) *In exitu Israel ex Ægypto, domus Jacob de populo barbaro; facta est Judæa sanctificatio ejus, Israel potestas ejus. Mare vidit, et fugit, Jordanis conversus est retrorsum. Præteritorum gestorum recoli videtur historia, et quemadmodum populus*

*Israel, qui est domus Jacob, de jugo Ægyptiæ dominationis eductus sit (Exod. XIV, 22) in memoriam revocari. Sed per propheticum eloquium, magis futura indicantur quam præterita retexuntur. Et ideo quædam aliter hic dicuntur quam ibi acta sunt: ut vigilanter intelligatur prophetia, ubi non constat historia. Primum enim Jordanem ipsum non reversum esse retrorsum, sed stetisse legimus (Josus III, 15), ab ea parte qua desuper influebat; deinde, montes exultasse et colles gestisse non legimus; quæ sic addidit, ut omnia ista etiam repeteret. Intelligendum ergo est quia illa facta figuræ nostræ fuerunt (I Cor. X, 11); et ideo de eis aliter quid dicitur, ut quibus temporibus congruat, agnoscat. Si enim gratiam Dei, quæ data est nobis, firmo corde retineamus, nos sumus Israel semen Abraham (Gal. III, 29); qui non carnaliter circumcisæ genti tantummodo factus est pater, sed et omnium qui sequuntur vestigia fidei Abraham, qui, cum esset in præputio, credidit Domino, et justificatus est ex fide, et constitutus est omnium gentium pater (Rom. IV, 10 seqq.; Gen. XV, 6), dictumque ei est, *Benedicentur in te omnes gentes (Gen. XII, 3)*. Quia ergo populus Christianus verus est Israel, et Ægyptus sæpe in figura totius sæculi ponitur, a quo spiritualiter recedendum est: quemadmodum ille populus non potuit ad terram promissionis venire, nisi divino liberaretur auxilio, ita ab hujus sæculi vinculis nullus eruitur, nisi per gratiam Dei, in manu forti et brachio excelso (Exod. VI, 1, 6), ut cælestis Jerusalem civis esse mereatur. Quicumque ergo sunt Israelitæ, domus Jacob et Abraham, secundum promissionem hæredes (Gal. III, 29), cognoscunt etiam se exisse de Ægypto, cum huic sæculo renuntiaverunt; exisse de populo barbaro, cum confessione pietatis a blasphemii impiarum gentium recesserunt. Interrogent corda sua, si ea circumcidit fides, si purificavit confessio Dei Abraham, et Dei Isaac, et Dei Jacob: *Facta est 425 in eis Judæa sanctificatio ejus, et Israel potestas ejus. Dedit enim eis potestatem filios Dei fieri (Joan. I, 12)*. Jam hic recordetur unusquisque qui sub dura dominatione diabolicis in hoc sæculo operibus subditus morabat, quomodo ab jugo liber effectus sit, quomodo inter dissuadentium retinacula, et obsistentium impedimenta ad viam libertatis, et ad spem æternæ hæreditatis evaserit. *Mare ergo vidit et fugit, cum obstacula sæculi, verbo Dei tremefacta cesserunt. Jordanis conversus est retrorsum: quoniam qui aversus a principio suo, Creatorem suum deserit, tamquam fluvius in mare labitur, cui bonum est ut retrorsum convertatur, et rediens ad auctorem, retro sibi faciat mare, ad quod ante tendebat; et sic Jordanis convertatur retrorsum, cum illi convertuntur ad Dominum, qui gratiam baptismi perceperunt.**